3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 6 от 27.08.2015 года
Председательствующий – заместитель главы администрации ,председатель комитета экономики, финансов и контроля Дмитриева Н.А.
Присутствовали:
	1) заместитель руководителя Государственной инспекции труда в Калиннградской области
	–
	Лосева А.О.

	2) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	3) начальник отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Колобова Г.И.

	4) заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду
	–
	Кузнецова Л.Д..

	5) заместитель начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Калининградской области
	–
	Роева С.П.

	6) начальник отдела администрирования страховых взносов и взыскания задолженности управления Пенсионного фонда в городе Калининграде
	–
	Петрова С.А.

	7) начальник отдела администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	–
	Черепанова С.П.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
1. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», имеющих задолженность по специальным налоговым режимам.
	№
	ИНН
	Наименование
	Сумма задолженности (тыс.руб.)

	1
	3908032330
	ООО Пактив
	625,1

	2
	3906219284
	ООО Строительная компания «Балтойл»
	653,2

	3
	3906080113
	ООО ВИЯН-ПЛЮС
	755,2

	4
	3906105368
	ООО ТЕРРИТОРИЯ КОМФОРТА
	1 135,1

	5
	3905602279
	ООО ТОРО
	933,3

	6
	3907205816
	ООО Эпрон-гидромех
	803,4

	7
	3906159003
	ООО МИО
	1 578,8

	8
	3906163232
	ООО БАЛТ ИНТЕР ГРАФ
	780,2

	9
	3906129506
	ООО СЕРВИС-ПЛАСТ
	735,2

	10
	3907043636
	ООО СПЕЦТЕХНИКА
	4 204,3

	11
	3907209218
	ООО Залив
	3231,91

	12
	3906216780
	ООО ФАТ
	2618,6

	13
	3906290311
	ООО ЕвроСтрой
	2445,9

	14
	3907203255
	ООО Террадо
	2239,2

	15
	3907049878
	ООО ПОЛТЕХИМПОРТ
	1916,8

	16
	3905062961
	ООО Бетонспецмаш
	1684,79

	17
	3906278508
	ООО СК БАЛТ-СОФИТ
	1 613,1

	18
	3906145709
	ООО НАШИ ДВЕРИ
	1 593,0

	19
	3906227165
	ООО СМП Бизнес
	1 489,6

	20
	3906297885
	ООО Трансстрой
	 1 453,8

	21
	3906147720
	ООО Де Флёр
	1 405,3

	22
	3905040340
	ООО ЗАПАДТЕПЛОСТРОЙ
	1 385,2

	23
	3906290304
	ООО Мега Строй
	1 152,7

	24
	3906288305
	ООО СитиСтрой
	1 121,6

	25
	3907037706
	ООО ОРГСИНТЕЗ
	1 060,6

	26
	3906214247
	ООО Строй-Торг
	1 060,0

	27
	3904051290
	ООО ПромТорг девятнадцатый
	1067,5

	28
	3904055143
	ООО ПромТорг тридцать первый
	927,5

	29
	3904053428
	ООО ПромТорг двадцатый
	891,3

	30
	3904050900
	ООО ПромТорг четвертый
	772,5

	31
	3904050917
	ООО ПромТорг пятый
	654,2

	32
	3904050890
	ООО ПромТорг третий
	636,2

	33
	3904051244
	ООО ПромТорг четырнадцатый
	635,2

	34
	3904055168
	ООО ПромТорг двадцать восьмой
	490,6

2. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.
	№
	ИНН
	Наименование
	Сумма задолженности (тыс.руб.)

	1
	3904077122
	ООО Балтийские курорты
	618,3

	2
	3906096473
	ООО Фермасталь
	598,1

	3
	3908023463
	ООО ЗАПАДНО-РЕГИОНАЛЬНАЯ ТРАНСПОРТНО-ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ СЕРВИСА
	334,8

	4
	3097042294
	ООО БАЛТИЙСКАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ
	1 554,9

	5
	3905062337
	ООО АКФЕН-БАЛТИКА
	1 019,1

	6
	3907041981
	ООО Вебер
	745,4

	7
	3908030679
	ООО БАЛТИЙСКИЙ БЕТОН ПЛЮС
	589,7

3. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.
	№
	ИНН
	Наименование
	Средняя заработная плата в 2013 году (руб.)

	1
	3907027634
	ООО ГРУППА РИЭЛТ-ФИНАНС
	5783

	2
	3907016784
	ЗАО ИНТЕР-ТРАССА
	5955

	3
	3906271943
	ООО АУТСОРСИНГОВАЯ БУХГАЛТЕРИЯ
	7611

	4
	3904073618
	ООО МДП-АВТО
	7675

	5
	3907054652
	ООО ВОДОВОЗ
	4272

	6
	3906029815
	ООО ДЕКОРУМ
	7709

	7
	3904089142
	ООО АЛИСТА
	8000

	8
	3908039061
	ООО БУХИНФО
	7795

	9
	3906115045
	ООО ЛБЛ МАГИСТРАЛЬ
	4826

	10
	3904089167
	ООО ГРАНД
	8000

	11
	3905611890
	ООО АЙТИ ПРЕМИУМ
	7794

По первому вопросу:
Никто из приглашенных не прибыл на заседание комиссии.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную по почте и факсу: ООО Трансстрой, ООО ТОРО, ООО Эпрон-гидромех, ООО ПромТорг девятнадцатый, ООО ПромТорг тридцать первый, ООО ПромТорг двадцатый, ООО ПромТорг четвертый, ООО ПромТорг пятый, ООО ПромТорг третий, ООО ПромТорг четырнадцатый,  ООО ПромТорг двадцать восьмой (суммарно погасили задолженность на 6 704,3 тыс.руб.).

По второму вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей

ООО БАЛТИЙСКАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ по информации представителя компания занимается сдачей помещений в аренду (пр. Калинина 2, ул. Суворова 44), обещают до конца 2015 года полностью погасить задолженность (гасят по 250 тыс. руб.) ежемесячно.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО ЗАПАДНО-РЕГИОНАЛЬНАЯ ТРАНСПОРТНО-ПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ СЕРВИСА, ООО АКФЕН-БАЛТИКА.
По третьему вопросу:

 ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ДЕКОРУМ рекомендовали поднять заработную плату, до 01.10.2015 представить в адрес комитета экономики, финансов и контроля и  ИФНС №9 новое штатное расписание, по результатам 2015 года пригласить на заседание комиссии руководителя организации.
ООО ГРАНД по информации представителя повысили заработную плату до 9 тыс. руб. Организация занимается автоперевозками, все водители белорусы. Рекомендовано представить в адрес комитета экономики, финансов и контроля и  ИФНС №9 новое штатное расписание.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
Вела  комиссию                                                                                      Н.А. Дмитриева
Вела протокол                                                                                             И.В. Осовский